Протокол
заседания правления ТСЖ «Содружество»

№ 20
Дата проведения: 25 декабря  2014 г.
Присутствовали члены правления: Васильев А.В., Гроховский С.А., Зеленский А.Д., Носуля В.И., Сергеев А.В., Тарабара А.А.

Повестка дня
1. Об установлении тарифа за вывоз и утилизацию ТБО.
2. О состоянии дел по сбору средств на достройку дома.

По 1 вопросу:

Слушали: информацию председателя правления Васильева А.В.:
Распоряжением комитета по тарифам Правительства Санкт-Петербурга от 15.08.2012г. № 235-р установлен тариф за вывоз и утилизацию ТБО в размере 3,56 руб. с кв.метра. При этом, должным образом  организованная  работа с обслуживающей компанией и ежедневный труд дворников на площадке сбора ТБО, позволили ТСЖ снизить данный тариф. В смете на 2014 год, утвержденной решением общего собрания членов ТСЖ от 16.04.13г., в графе «Обслуживание дома» предусмотрена плата за вывоз ТБО в размере 1,90 руб/кв.м.

28 ноября 2014 года вышло распоряжение  комитета по тарифам Правительства Санкт-Петербурга  № 347-р, установившее тарифы по утилизации ТБО в городе на 2015 -2018 годы в размере: 2015 – 710,01 руб/тонну; 2016 – 751,11 руб/тонну; 2017 – 765,14 руб/тонну; 2018 – 778,77 руб/тонну. Обслуживающая компания в данный момент имеет в своем договоре цену 497,90 руб/тонну. Т.е. в 2015 году изменение составит более 42%. Наш договор имел цену 335 руб/куб.м., и предлагается изменение до 390 руб/куб.м. (рост на 16,4%). На этом основании требуется изменить  тариф уже с января 2015 года. Проведенный анализ динамики объемов вывоза ТБО за 2014 год позволяет предложить увеличение тарифа до 2,00 руб/кв.м., т.е. пока всего лишь на 5,26%.
Постановили:  Утвердить предлагаемые изменения.
По 2 вопросу:

Слушали: информацию председателя правления Васильева А.В.:

Из оставшейся суммы долга в 2341000 руб. внесено 1414475 руб. (по начислениям).

На текущий момент из 189 квартир дома ( на январь 2014г) в должниках числится 15, что составляет 2,28%.  При этом у 41 квартиры долг по достройке объемом в 526000 руб. переведен на текущий. У 23 квартир долг  реструктуризирован. В суд подано 2 иска именно по взысканию долга на достройку дома.
Постановили:  Информацию принять к сведению. Одобрить проводимую работу.
Председатель правления ТСЖ «Содружество»  __________________  Васильев А.В.
                          Члены правления:
          ___________________ Гроховский С.А.
       __________________  Зеленский А.Д.
  __________________  Носуля В.И.
       __________________   Сергеев А.В.

       __________________  Тарабара А.А.